[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«07»

	ноября

	2016
	г.
	 №
	2681

О создании комиссии

по первичному осмотру жилых

помещений, приобретаемых

в муниципальную собственность

города Когалыма, во введенных

в эксплуатацию многоквартирных домах
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2014 №214-ФЗ «Об участии  в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», частью 6 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры в 2016 – 2020 годах», постановлением Администрации города Когалыма от 15.10.2013 №2931 «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Когалыма»:
1. Создать комиссию по первичному осмотру жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма, во введенных в эксплуатацию многоквартирных домах.

2.Утвердить:
2.1 Положение о комиссии по первичному осмотру жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма, во введенных в эксплуатацию многоквартирных домах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2 Состав комиссии по первичному осмотру жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма, во введенных в эксплуатацию многоквартирных домах согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.
[image: image2.png]

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Когалыма

от 07.11.2016 №2681
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по первичному осмотру жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма, во введенных в эксплуатацию многоквартирных домах
1. Общие положения

1.1. Комиссия создана для первичного осмотра жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма, во введенных в эксплуатацию многоквартирных домах (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также настоящим Положением.

2. Состав и порядок формирования комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, членов и секретаря Комиссии.

2.2. Председателем Комиссии является Первый заместитель главы города Когалыма.
2.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Когалыма.

2.4. Участники и члены комиссии осуществляют работу в Комиссии без отрыва от выполнения своих должностных обязанностей.
2.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма.

3. Полномочия комиссии

3.1. Осуществляет визуальный осмотр жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма в многоквартирных домах, в которых завершены строительные и отделочные работы.

3.2. Устанавливает соответствие жилых помещений условиям и требованиям заключенных муниципальных контрактов.

3.3. Оформляет акт первичного осмотра жилых помещений согласно приложению к Положению о Комиссии, с указанием выявленных нарушений, строительных дефектов, если таковые имеются и направляет акт в течение 5 дней застройщику с требованием устранения нарушений, дефектов.

3.4. Проводит повторный осмотр жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма в многоквартирных домах, после устранения выявленных нарушений, строительных дефектов.
3.5. Привлекает по согласованию представителей общественности города Когалыма, представителя застройщика к участию в Комиссии.

4. Организация работы комиссии

4.1. Работа Комиссии проводится при сдаче-приемке жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма, в рамках Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета автономного округа бюджетам муниципальных образований автономного округа для реализации полномочий в области строительства, градостроительной деятельности и жилищных отношений, заключенным между Департаментом строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальным образованием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Когалым.
4.2. Работа Комиссии считается правомочной, если на ней присутствует не менее половины ее членов.

4.3. Решение Комиссии оформляется актом согласно приложению к Положению о Комиссии.
4.4. Председатель Комиссии:

1)
ведет работу Комиссии;

2)
подписывает акты работы Комиссии и другие документы, подготавливаемые Комиссией;

3)
распределяет обязанности между членами Комиссии;

4.5. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии выполняет его полномочия.

4.6. Секретарь Комиссии:
1)
организовывает работу Комиссии;

2)
принимает участие в подготовке материалов по внесенным на рассмотрение Комиссии вопросам;

3)
ведет рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает членов Комиссии о сроках и месте ее проведения;
4)
подписывает акты работы Комиссии;

5)
выполняет поручения председателя Комиссии, связанные с работой Комиссии.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии и оформляются актом, который подписывают председатель и все присутствующие члены Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего в работе Комиссии является решающим.

4.8. Член Комиссии в случае его несогласия с решением, принятым при работе Комиссии, вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое передается секретарю Комиссии и прилагается к соответствующему акту работы Комиссии.

4.9. По вопросам деятельности Комиссии, не урегулированным настоящим Положением, принимает решение председатель Комиссии.

4.10. Акты о принятых Комиссией решениях хранятся в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма.
_____________________
Приложение
к Положению о Комиссии
от _____________ №_________

АКТ ПЕРВИЧНОГО ОСМОТРА

жилого помещения

по адресу: __________________________

Комиссия, назначенная постановлением Администрации города Когалыма     от ____________ №_____, в составе:

___________________________________________________________________;
___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________.

провела осмотр жилого помещения по адресу: __________________________.

В результате осмотра установлено следующее:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Подписи членов комиссии:
___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________;

___________________________________________________________________.

	«

	»

	20

	г.

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 07.11.2016 №2681
СОСТАВ

комиссии по первичному осмотру жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность города Когалыма, во введенных в эксплуатацию многоквартирных домах
	Ярема
Роман Ярославович
	-
	первый заместитель главы города Когалыма, председатель комиссии;

	Ковальчук

Алексей Валериевич

	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма, заместитель председателя комиссии;

	Ильин

Андрей

Александрович
	-
	начальник отдела финансово-экономического обеспечения и контроля комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Россолова

Анастасия Валерьевна
	-
	начальник управления по жилищной политике Администрации города Когалыма;

	Лаишевцев

Владимир Сергеевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма;

	Маринина

Мария Владимировна
	-
	муниципальный жилищный инспектор Администрации города Когалыма;

	Морозов

Александр Александрович
	-
	директор муниципального казенного учреждения  «Управления жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

_____________________
2
3